ludae nomine intelliguntur Iudei ac Beniamini tribus , apud quas templum fuit , et legitimus cultus ( qui velut umbra quaedam fuit futurorum bonorum ) et rite constituta resp. , et honesti mores , et violatorum poenae . Atque ab his postremis tribibus Susanna genus deducit . — Ut adimpleretur quod dictum est : qui foveam sodit proximo suo , in eandem ipse incidet . Cavendum est igitur dilectissimi , ne peccato aliquo irretiri , animae discrimen patiamur . Quippe operum omnium vindex Deus est atque omnituens , quem nihil eorum quae in orbe geruntur latet . Mente igitur vigili ac pudicis moribus Susannam imitemur .

63. *Chelcias et uxor eius Deum laudaverunt . Ammonii . Non tam quia supplicium filia evasit gavisi sunt , quam quia crimine immunis deprehensa est , quod ei senes imputaverant . Nam si rea fuisset illa , supplicio potius laetali essent . Sic enim in futuro saeculo sancti homines , si forte liberos suos , qui scelesti vixerunt , in ignis vorticem detrudi viderint , non solum a Deo salutem eorum non deprecabuntur , sed iusti iudicis laudes praedicabunt . Extinctis enim intranos passionibus , nemo est qui re iusta non gaudeat ; compassionem , quae saepe inconsulta est , haud iam animum perturbante .*

Ammonii . Sed iam omissa huius historiae quaestione , licet etiam ad tropologicum sensum scripturam hanc inflectere . Explicatur Chelcias *inflexio Dei* , vel *laudatio Dei* . Susanna *gaudium eorum vel lilyum apostolicum* . Ioacimus *Domini præparatio* , vel *Domini laudatio* . Daniel *iudicium Dei* vel *iudicans Deus* . Quum igitur gaudium bonarum ecclesiae animarum , quod est *apostolicum lilyum* , flos odorifer , spiritualis fragrantia , filia nempe Chelciae , a parentibus suis edocta vitam ex prophetarum institutis degere ; quae est conversio et sors Israëlis ; quum haec , inquam , spirituali nupta fuerit sponsῳ Christῳ , qui est Ioacimus , spiritualis dictus ecclesiae sponsus , quia futuri saeculi bona fidelibus præparavit , regnum caelorum prædicavit , sanctique spiritus participes fideles fecit , qui est collaudandus in saecula amen ; tunc , inquam , adoruntur eam nefarii plebis iudices : qui si eius animam corrumperet nequeant pravis dogmatibus atque eam interimere ( haec est enim animae mors ) ; tunc eius corpus venerane inconsultaeque plebi caedendum obiiciunt .

ab anonymo citaram viderem ( quae nondum in hac danielica catena mihi occurrerat ) dixi Ammonii scriptis uti solitum Eusebium : id quod , ut in veteri illo *philosopho Ammonio verissimum est* , ταὶ hoc posteriore *praesbytero* ( ut in titulo catene appellatur ) fieri non potuit . Quare pars illa anonyma commentarii in Lucam non est Eusebii .